

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## New Century Healthcare Holding Co. Limited 新世紀醫療控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

### 截至二零一九年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 二零一九年中期業績摘要

	截至六月三十日止 六個月		變動
	二零一九年 (人民幣千元)	二零一八年 (人民幣千元)	
收益	342,488	271,855	26.0%
除所得稅前溢利	22,841	64,426	-64.5%
期內溢利	4,006	41,802	-90.4%
經調整EBITDA <sup>(2)</sup>	89,926	75,349	19.3%
經調整除所得稅前溢利	26,759	68,072	-60.7%
經調整期內溢利	7,923	46,066	-82.8%
經調整本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	(6,203)	28,848	-121.5%
進一步調整(不包括新機構) <sup>(3)</sup>			
經調整EBITDA <sup>(2)</sup>	98,967	90,811	9.0%
經調整除所得稅前溢利	73,852	88,394	-16.5%
經調整期內溢利 <sup>(1)</sup>	54,013	65,539	-17.6%
經調整本公司擁有人應佔溢利 <sup>(1)</sup>	34,736	46,584	-25.4%

(1) 調整包括受限制股份獎勵計劃及匯兌損益。

(2) EBITDA=除所得稅前溢利+利息開支+折舊與攤銷。

(3) 新收購及新設機構(「新機構」)的損益主要來自北京新世紀奧東門診部、北京新世紀朝外診所、北京新世紀青年路診所、成都新世紀及北京新世紀香港診所。

董事會欣然公佈本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績連同截至二零一八年六月三十日止六個月的比較數字，載列如下。

## 中期簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	342,488	271,855
收益成本	4	(223,400)	(157,984)
<b>毛利</b>		<b>119,088</b>	113,871
銷售開支		(19,135)	(12,159)
行政開支		(69,280)	(49,847)
其他收入		52	21
其他收益－淨額		1,881	1,823
<b>經營溢利</b>		<b>32,606</b>	53,709
財務收入		691	10,717
財務開支		(10,456)	—
<b>除所得稅前溢利</b>		<b>22,841</b>	64,426
所得稅開支	5	(18,835)	(22,624)
<b>期內溢利</b>		<b>4,006</b>	41,802
其他全面收入		—	—
<b>全面收入總額</b>		<b>4,006</b>	41,802
下列各項應佔溢利及全面收入總額：			
本公司擁有人		(9,392)	26,006
非控股權益		13,398	15,796
		<b>4,006</b>	41,802
本公司擁有人應佔每股(虧損)／盈利(以每股人民幣元列示)			
每股基本及攤薄(虧損)／盈利	6	(0.02)	0.05

## 中期簡明綜合資產負債表

	附註	於二零一九年六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		243,795	250,797
使用權資產		408,981	-
無形資產		666,745	670,801
按權益法入賬的投資		13,052	13,052
遞延所得稅資產		4,774	39
長期按金及預付款項		14,963	20,620
		<u>1,352,310</u>	<u>955,309</u>
<b>非流動資產總值</b>			
<b>流動資產</b>			
存貨		13,125	13,717
貿易應收款項	7	22,974	24,777
其他應收款項、按金及預付款項		18,071	26,967
應收關聯方款項		166,442	106,927
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		77,166	50,000
現金及現金等價物		303,223	433,327
		<u>601,001</u>	<u>655,715</u>
<b>流動資產總值</b>			
<b>總資產</b>			
		<u><u>1,953,311</u></u>	<u><u>1,611,024</u></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔權益</b>			
股本		335	335
股份溢價		2,600,902	2,600,209
儲備		(1,497,487)	(1,507,310)
保留盈利		128,318	144,274
		<u>1,232,068</u>	<u>1,237,508</u>
非控股權益		<u>11,340</u>	<u>33,836</u>
<b>權益總額</b>			
		<u><u>1,243,408</u></u>	<u><u>1,271,344</u></u>

	附註	於二零一九年六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		387,302	—
遞延所得稅負債		32,324	27,220
<b>非流動負債總額</b>		<b>419,626</b>	<b>27,220</b>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	8	22,247	23,726
應計費用、其他應付款項及撥備		151,557	163,271
租賃負債		71,215	—
合同負債		41,579	40,617
即期所得稅負債		2,297	4,574
應付關聯方款項		1,382	80,272
<b>流動負債總額</b>		<b>290,277</b>	<b>312,460</b>
<b>總負債</b>		<b>709,903</b>	<b>339,680</b>
<b>總權益及負債</b>		<b>1,953,311</b>	<b>1,611,024</b>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)提供兒科及婦產科專科服務以及醫院諮詢服務。

本公司為一間有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為轉交Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27 Hospital Road, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「人民幣」)呈列，並約整至最接近的千元。

### 2 編製基準及會計政策

截至二零一九年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度財務報告一般涵括的各類附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零一八年十二月三十一日止年度根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的年度財務報表以及本公司於截至二零一九年六月三十日止六個月刊發的任何公開公告一併閱讀。

已採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所應用者一致，惟下文所採納新訂及經修訂準則除外。

#### (a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則自本報告期間起適用，本集團因採納香港財務報告準則第16號租賃而更改其會計政策及作出追溯調整。

採納租賃準則及新會計政策的影響於下文附註3披露。其他準則對本集團會計政策並無任何影響，故毋須追溯調整。

### 3 會計政策變動

本附註闡述採納香港財務報告準則第16號租賃對本集團財務報表的影響，並於下文附註3(b)披露自二零一九年一月一日起應用的新會計政策。

本集團已自二零一九年一月一日起追溯採納香港財務報告準則第16號，惟在該準則特定過渡性條文准許下，並無重列二零一八年報告期間的比較數字。因此，新租賃規則所引致的重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初資產負債表中確認。

**(a) 採納香港財務報告準則第16號時確認的調整**

於採納香港財務報告準則第16號時，本集團就先前根據香港會計準則第17號租賃的原則分類為「經營租賃」的租賃確認租賃負債。該等負債乃按剩餘租賃付款的現值計量，並採用承租人於二零一九年一月一日的增量借款利率貼現。於二零一九年一月一日就租賃負債應用的承租人加權平均增量借款利率為4.87%。

	二零一九年 人民幣千元
於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	567,835
採用首次應用日期承租人增量借款利率貼現	456,962
(減)：按直線基準確認為開支的短期租賃	402
(減)：按直線基準確認為開支的低價值租賃	83
	<u>456,477</u>
<b>於二零一九年一月一日確認的租賃負債</b>	<b><u>456,477</u></b>
其中：	
流動租賃負債	66,940
非流動租賃負債	<u>389,537</u>
	<u>456,477</u>

所有使用權資產按相當於租賃負債的金額計量，並就於二零一八年十二月三十一日於資產負債表確認的與該租賃相關的任何預付或應計租賃付款金額作出調整。並無虧損性租賃合約而須於首次應用日期對使用權資產作出調整。

已確認使用權資產與下列資產類別有關：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 一月一日 人民幣千元 (未經審核)
物業	408,179	414,398
設備	<u>802</u>	<u>949</u>
<b>使用權資產總額</b>	<b><u>408,981</u></b>	<b><u>415,347</u></b>

會計政策變動對於二零一九年一月一日資產負債表中的下列項目產生影響：

- 使用權資產－增加人民幣415,347,000元
- 應付關聯方款項－減少人民幣42,176,000元
- 預付款項－減少人民幣7,068,000元
- 應計費用－減少人民幣6,022,000元
- 租賃負債－增加人民幣456,477,000元

對於二零一九年一月一日的保留盈利並無造成任何影響。

**(i) 對分部披露及每股盈利的影響**

受會計政策變動影響，二零一九年六月的分部業績有所減少，分部資產及分部負債則有所增加。以下分部受會計政策變動影響：

	分部業績 人民幣千元	分部資產 人民幣千元	分部負債 人民幣千元
兒科	(2,945)	242,094	245,039
婦產科	(1,960)	156,296	158,256
醫院諮詢服務	(203)	6,591	6,794
未分配	(106)	2,352	2,458
	<u>(5,214)</u>	<u>407,333</u>	<u>412,547</u>

由於採納香港財務報告準則第16號，截至二零一九年六月三十日止六個月的每股盈利減少每股人民幣0.01元。

**(ii) 應用可行權宜法**

於首次應用香港財務報告準則第16號時，本集團採用該準則准許的以下可行權宜法：

- 對具有合理相似特徵的租賃組合採用單一貼現率，
- 倚賴先前關於租賃是否屬虧損性的評估，
- 將於二零一九年一月一日剩餘租期少於12個月的經營租賃按短期租賃進行會計處理，

- 在首次應用日期排除初始直接成本以計量使用權資產，及
- 倘合約包含延長或終止租賃選擇權，使用事後分析釐定租期。

本集團亦已選擇不會於首次應用日期重新評估合約是否屬或包含租賃。相反，就於過渡日期前訂立的合約，本集團倚賴其應用香港會計準則第17號及香港財務報告詮釋委員會詮釋第4號釐定安排是否包含租賃所作出的評估。

## (b) 本集團的租賃活動及會計處理方法

本集團租用多個辦公室、經營場所以及各種設備及汽車。租賃合約一般按1至20年的固定年期訂立，惟可如下文(i)項所述設有延期選擇權。租賃條款乃按單獨基準磋商，並包含各種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何規約，惟租賃資產不得用作借款擔保。

於二零一八財政年度之前，物業、廠房及設備的租賃分類為融資或經營租賃。經營租賃項下作出的付款(扣除自出租人取得任何優惠)於租期內按直線基準於損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並於租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及融資成本。融資成本於租期內自全面收益表扣除，以計算出各期間負債結餘的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期或租期(以較短者為準)以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃付款的淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃優惠，
- 基於指數或利率的可變租賃付款，
- 承租人根據剩餘價值擔保預期應付的款項，
- 購買選擇權的行使價(倘承租人合理確定將行使該選擇權)，及
- 支付終止租賃的罰款(倘租賃條款反映承租人行使該選擇權)。

租賃付款使用租賃所隱含的利率貼現。倘該利率無法確定，則使用承租人的增量借款利率，即承租人在類似經濟環境中按類似條款及條件借入獲得類似價值資產所需資金所必須支付的利率。



使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債的初步計量金額，
- 於開始日期或之前所作的任何租賃付款減任何已收租賃優惠，
- 任何初始直接成本，及
- 修復成本。

與短期租賃及低價值資產租賃相關的付款以直線基準於全面收益表中確認為開支。短期租賃指租期為12個月或少於12個月的租賃。低價值資產包括IT設備、小型醫療設備。

**(i) 延期及終止選擇權**

本集團多項物業及設備租賃包含延期及終止選擇權。該等條款乃用以在管理合約方面盡量提高營運靈活性。多數情況下，所持有延期及終止選擇權僅可由本集團行使，而非由相關出租人行使。

*釐定租賃年期的重大判斷*

於釐定租賃年期時，管理層會考慮引發行使延期選擇權或不行使終止選擇權的經濟動機的所有事實及情況。延期選擇權(或終止租賃選擇權後的時期)僅於合理肯定租賃將會延長(或不會被終止)時計入租賃年期。由於合理確定有關租賃將會延長(或不會被終止)，故本集團設有延期選擇權的租賃合約的潛在未來現金流出已計入租賃負債。

倘發生重大事件或情況出現重大變化而影響有關評估，且於承租人掌控之中，則會檢討有關評估。於本財政年度內，概無修訂租賃條款而產生財務影響以反映行使延期及終止選擇權的影響。

## 4 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者（「主要經營決策者」）。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

依主要經營決策者的觀點，本集團主要從事四個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；(iii)醫院諮詢服務；及(iv)其他，各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵。

本集團為分部報告目的設立的經營及可呈報分部如下：

### (i) 分部資料

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零一九年六月三十日止						
六個月						
收益	255,755	63,454	19,214	4,065	-	342,488
收益成本	150,070	61,969	7,337	4,024	-	223,400
分部業績	50,166	(21,724)	36	41	-	28,519
未分配收入					2,624	2,624
未分配成本					(8,302)	(8,302)
除所得稅前溢利	50,166	(21,724)	36	41	(5,678)	22,841
所得稅開支					(18,835)	(18,835)
除所得稅後溢利						<u>4,006</u>
於二零一九年六月三十日						
總分部資產	788,369	534,709	180,020	-	450,213	<u>1,953,311</u>
總分部負債	378,734	242,324	46,374	-	42,471	<u>709,903</u>

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>(未經審核)</b>						
截至二零一八年六月三十日止						
六個月						
收益	209,430	41,064	18,771	2,590	–	271,855
收益成本	112,641	35,566	7,169	2,608	–	157,984
分部業績	59,815	(4,866)	3,159	(17)	–	58,091
未分配收入					12,561	12,561
未分配成本					(6,226)	(6,226)
<b>除所得稅前溢利</b>	<b>59,815</b>	<b>(4,866)</b>	<b>3,159</b>	<b>(17)</b>	<b>6,335</b>	<b>64,426</b>
所得稅開支					(22,624)	(22,624)
<b>除所得稅後溢利</b>						<b>41,802</b>
於二零一八年十二月三十一日						
總分部資產	571,956	413,921	123,527	–	501,620	1,611,024
總分部負債	148,380	110,263	5,248	–	75,789	339,680

**(ii) 與客戶之間的合同產生的收入劃分**

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>(未經審核)</b>					
截至二零一九年六月三十日止六個月					
來自外部客戶的收益					
在某一時點	255,755	63,454	17,214	4,065	340,488
在一段時間內	–	–	2,000	–	2,000
	<u>255,755</u>	<u>63,454</u>	<u>19,214</u>	<u>4,065</u>	<u>342,488</u>
於二零一八年六月三十日止六個月					
來自外部客戶的收益					
在某一時點	209,430	41,064	16,971	2,590	270,055
在一段時間內	–	–	1,800	–	1,800
	<u>209,430</u>	<u>41,064</u>	<u>18,771</u>	<u>2,590</u>	<u>271,855</u>

## 5 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期所得稅：		
— 中國企業所得稅	18,466	20,740
遞延所得稅	369	1,884
	<u>18,835</u>	<u>22,624</u>

### (a) 開曼群島所得稅

本公司乃根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，故獲豁免繳納開曼群島所得稅。

### (b) 中國企業所得稅

在中國內地成立及經營的附屬公司須按25%的稅率繳納中國企業所得稅。

### (c) 香港利得稅

截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月，香港利得稅率為16.5%。由於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止六個月並無須繳納香港利得稅的估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅計提撥備。

於二零一九年六月三十日，遞延所得稅負債人民幣19,084,000元(二零一八年六月三十日：人民幣12,132,000元)尚未就將就中國附屬公司的未匯付盈利應付的預扣稅確認。管理層預期於可預見未來將有關款項再次投資於該等附屬公司。於二零一九年六月三十日，該等附屬公司的未匯付盈利為人民幣190,835,000元(二零一八年六月三十日：人民幣121,315,000元)。

## 6 每股(虧損)/盈利

### (a) 基本

每股基本(虧損)/盈利按本公司擁有人應佔(虧損)/溢利除以截至二零一九年六月三十日止六個月的已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
本公司擁有人應佔(虧損)／溢利(人民幣千元)	<u>(9,392)</u>	<u>26,006</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>484,491</u>	<u>481,025</u>
每股基本(虧損)／盈利(人民幣元)	<u>(0.02)</u>	<u>0.05</u>

上表所列每股(虧損)／盈利乃按截至二零一九年六月三十日止六個月的普通股加權平均數計算。

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據受限制股份獎勵計劃向僱員授出9,000,000股受限制股份。於二零一九年六月三十日，3,466,000股受限制股份已獲歸屬，並於計算每股基本(虧損)／盈利時計及該等股份，而計算每股基本(虧損)／盈利時並無計及剩餘的包含作廢股份的5,534,000股股份。

#### (b) 攤薄

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團擁有潛在攤薄股份，該等股份與本集團就受限制股份獎勵計劃持有的股份有關。由於本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月錄得負財務業績，就受限制股份獎勵計劃持有的股份對本集團每股虧損構成反攤薄效應。故此，每股攤薄虧損等同於每股基本虧損。

## 7 貿易應收款項

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	23,318	25,044
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(344)</u>	<u>(267)</u>
貿易應收款項－淨額	<u>22,974</u>	<u>24,777</u>

本集團貿易應收款項的賬面值以人民幣計值，與其公允價值相若。

大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及社會保險局款項，根據彼等與本集團的合作安排，信貸期為30至60日。

貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以下	17,082	21,179
4至6個月	3,539	1,936
7個月至1年	1,657	992
1年以上	1,040	937
	<u>23,318</u>	<u>25,044</u>

## 8 貿易應付款項

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以下	15,241	12,819
4至6個月	3,614	6,567
7個月至1年	1,970	2,984
1年以上	1,422	1,356
	<u>22,247</u>	<u>23,726</u>

## 9 股息

本公司董事會議決不宣派截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息(二零一八年六月三十日：無)。

與北京新世紀兒童醫院截至二零一八年十二月三十一日止年度之盈利有關的股息人民幣35,894,000元已於二零一九年四月派付予北京兒童醫院(二零一八年：人民幣38,291,000元)。

## 管理層討論與分析

### 業務概覽及展望

#### 二零一九年上半年業務概覽

於二零一九年上半年，我們堅持既定的戰略目標，不斷豐富醫療服務內容，提升管理運營能力，進一步鞏固和加強在兒科及婦產科服務領域的專科實力。本公司業務運營穩定增長，實現總收益人民幣342.5百萬元，同比增長26.0%。其中，兒科業務實現業務收益人民幣255.8百萬元，同比增長22.1%。婦產科實現業務收益人民幣63.5百萬元，同比增長54.5%。經調整EBITDA同比增長19.3%至人民幣89.9百萬元。經調整項目後，本公司擁有人應佔淨溢利為人民幣-6.2百萬元。經調整本公司擁有人應佔溢利(不包括新機構)為人民幣34.7百萬元，相比同期經調整本公司擁有人應佔溢利人民幣46.6百萬元減少25.4%。

本公司於全國各大城市積極佈局，深耕兒科醫療服務市場，進一步整合原有醫療機構網絡的佈局優勢。在持續提升收入水平的同時，本公司推行有力的營銷推廣及成本控制，完善綜合兒科家庭醫生及兒童保健服務體系，以期擴大公司影響力。

本公司將於北京成立本集團管理中心，藉此優化組織架構、全面提升中高層管理，並提供有力管理支持，促進原有醫療機構網絡高效運轉。

#### 行業展望及本集團戰略

本公司擬通過實施以下措施把握行業商機、提升本公司經營效益，為本公司快速發展奠定堅實基礎：

- 設立併購基金，為本公司甄選及培育新醫療機構。
- 推動線上及遠程醫療服務與線下醫療服務的深入整合，進一步提升本集團營運管理效率。
- 進一步提升於北京、成都及粵港澳大灣區的醫療服務網絡，增強粵港地區與中國內陸醫療機構的協同效應及聯動。
- 通過購回股份，設計及施行股權激勵計劃，以促進本公司發展。
- 嘗試通過多元化的投資方式延伸兒科醫療服務產業鏈。

## 財務回顧

### 分部收益

我們的收益主要來自提供(i)醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)；以及(ii)醫院諮詢服務。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	319,209	93.2%	250,494	92.1%
醫院諮詢服務	19,214	5.6%	18,771	6.9%
其他 <sup>(1)</sup>	4,065	1.2%	2,590	1.0%
總計	<u>342,488</u>	<u>100.0%</u>	<u>271,855</u>	<u>100.0%</u>

(1) 包括來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售的收益。

### 醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	319,209	250,494
收益成本	212,039	148,207
毛利	107,170	102,287
毛利率	33.6%	40.8%



下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

	截至六月三十日止六個月			
	二零一九年		二零一八年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
兒科服務	<b>255,755</b>	<b>74.7%</b>	209,430	77.0%
婦產科服務	<b>63,454</b>	<b>18.5%</b>	41,064	15.1%
總計	<b>319,209</b>	<b>93.2%</b>	250,494	92.1%

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售分類。下表載列所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
<b>本集團</b>		
<b>住院服務</b>		
住院人次	<b>5,374</b>	4,319
住院人均消費(人民幣元)	<b>24,561</b>	25,206
<b>門診服務</b>		
門診人次	<b>138,817</b>	97,757
門診人均消費(人民幣元)	<b>1,140</b>	1,191
住院醫療服務收益(人民幣千元)	<b>131,992</b>	108,864
門診醫療服務收益(人民幣千元)	<b>158,310</b>	116,410
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	<b>28,907</b>	25,220
<b>兒科</b>		
<b>住院服務</b>		
住院人次	<b>3,913</b>	3,376
住院人均消費(人民幣元)	<b>23,273</b>	24,060
<b>門診服務</b>		
門診人次	<b>113,768</b>	85,720
門診人均消費(人民幣元)	<b>1,193</b>	1,201

截至六月三十日止六個月  
二零一九年 二零一八年

住院醫療服務收益(人民幣千元)	<b>91,066</b>	81,226
門診醫療服務收益(人民幣千元)	<b>135,782</b>	102,984
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	<b>28,907</b>	25,220
<b>婦產科</b>		
<b>住院服務</b>		
住院人次	<b>1,461</b>	943
住院人均消費(人民幣元)	<b>28,012</b>	29,308
<b>門診服務</b>		
門診人次	<b>25,049</b>	12,037
門診人均消費(人民幣元)	<b>899</b>	1,115
住院醫療服務收益(人民幣千元)	<b>40,926</b>	27,638
門診醫療服務收益(人民幣千元)	<b>22,528</b>	13,426

截至二零一九年六月三十日止六個月提供醫療服務的收益為人民幣319.2百萬元，同比增長27.4%，佔本集團總收益的93.2%。該項增長主要是由於(i)門診醫療服務收益及住院醫療服務收益同比各增長36.0%及21.2%；及(ii)會員卡銷售確認的收益同比增長14.6%。本集團原有醫療機構所提供的醫療服務收益增長佔總增長額的27.2%，新收購的成都新世紀所提供的醫療服務收益增長佔總增長額的64.8%。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本集團兒科住院服務3,913人次，同比增長15.9%，兒科門診服務113,768人次，同比增長32.7%。婦產科住院服務1,461人次，同比增長54.9%，婦產科門診服務25,049人次，同比增長108.1%。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零一九年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣212.0百萬元，同比增長43.1%。該項增加主要是由於(i)包括新收購醫療機構及診所的人員在內的醫療人員薪酬總額增加；(ii)醫療業務的增加帶來的藥品及耗材成本增加；及(iii)折舊及攤銷開支(包括來自新收購機構及因採納香港財務報告準則第16號引致的開支)增加所致。

## 醫院諮詢服務

我們亦有部分收益來自於提供醫院諮詢服務。下表載列所示期間我們醫院諮詢服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	19,214	18,771
收益成本	7,337	7,169
毛利	11,877	11,602
毛利率	61.8%	61.8%

我們醫院諮詢服務的收益及毛利率分別小幅增至人民幣19.2百萬元及61.8%。

## 毛利及毛利率

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的毛利為人民幣119.1百萬元，同比增加4.6%。這主要是由於原有醫療機構的純利穩定增長，而新收購機構產生虧損所致。原有機構毛利較去年同期有所增長。我們的毛利率由截至二零一八年六月三十日止六個月的41.9%降至截至二零一九年六月三十日止六個月的34.8%。

## 銷售開支

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣19.1百萬元，同比增長57.4%，主要是由於(i)新機構的銷售開支增加；及(ii)原有機構為加強營銷團隊而導致人員開支增加所致。

## 行政開支

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣69.3百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣49.8百萬元有所增加。該項增加主要是由於(i)新機構的管理開支增加；及(ii)因應業務拓展對管理人員及組織架構實施改善令管理成本增加所致。

## 其他收益－淨額

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的其他收益淨額為人民幣1.9百萬元，而截至二零一八年六月三十日止六個月其他收益淨額為人民幣1.8百萬元。我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的其他收益淨額主要由於(i)理財產品產生公允價值變動收益人民幣1.8百萬元；及(ii)出售醫療設備及辦公室設備錄得收入人民幣0.1百萬元。

## 財務收入及開支

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣10.7百萬元減少至人民幣0.7百萬元，主要是由於(i)現金及現金等價物相關利息減少人民幣6.0百萬元；及(ii)截至二零一八年六月三十日止六個月錄得匯兌收入人民幣4.1百萬元所致。我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的財務開支為人民幣10.5百萬元，主要是由於採納香港財務報告準則第16號引致利息開支所致。

## 所得稅開支

我們於截至二零一九年六月三十日止六個月的所得稅開支為人民幣18.8百萬元，同比減少16.7%，主要由於(i)新收購診所錄得稅前虧損且尚未產生任何所得稅開支；(ii)新收購診所因處於發展初期而未確認虧損所產生的遞延所得稅；及(iii)預期於到期前不會獲動用的累計稅項虧損撥回相關的若干遞延稅項資產。我們於截至二零一九年六月三十日止六個月及截至二零一八年六月三十日止六個月的實際稅率分別為82.5%及35.1%。

## 截至二零一九年六月三十日止六個月的溢利

我們截至二零一九年六月三十日止六個月的溢利為人民幣4.0百萬元，較截至二零一八年六月三十日止六個月的人民幣41.8百萬元有所減少。

## 財務狀況

### 存貨

我們的存貨由截至二零一八年十二月三十一日的人民幣13.7百萬元下降4.3%至截至二零一九年六月三十日的人民幣13.1百萬元，主要是由於年底醫療服務需求高峰時期儲備存貨較多所致。

### 貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零一八年十二月三十一日的人民幣24.8百萬元減少7.3%至截至二零一九年六月三十日的人民幣23.0百萬元，主要是由於年底醫療服務需求高峰時期收益增加令應收賬款增加所致。

### 貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零一八年十二月三十一日的人民幣23.7百萬元減少6.2%至截至二零一九年六月三十日的人民幣22.2百萬元，主要是由於年底醫療服務需求高峰時期購買的藥品及耗材增加令應付賬款增加所致。

## 流動性及資本來源

### 現金及現金等價物

截至二零一九年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣303.2百萬元(二零一八年十二月三十一日：人民幣433.3百萬元)。截至二零一九年六月三十日，我們並無任何附息借貸(二零一八年十二月三十一日：無)。

### 重大投資、收購及出售

截至二零一九年六月三十日止六個月，我們並無任何重大投資、收購或出售。

### 資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：(i)物業、廠房及設備、租賃裝修、醫療設備、傢俱及辦公室設備、汽車及在建工程；及(ii)與營運有關的計算機軟件等無形資產。於截至二零一九年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣11.9百萬元，主要是由於(i)升級原有醫療機構；及(ii)於北京及香港設立診所。

## 債務

### 借款

截至二零一九年六月三十日，我們並無任何借款(二零一八年十二月三十一日：無)。

### 匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算，故當確認的資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時方會面臨外匯風險。截至二零一九年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該等風險。

### 或然負債

截至二零一九年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

### 資產質押

截至二零一九年六月三十日，我們的資產概未被質押。

### 合同義務

截至二零一九年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合同義務。

### 金融工具

我們的主要金融工具包括以公允價值計量且變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)及應付關聯方款項。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

### 資產負債比率

截至二零一九年六月三十日，我們的資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)為0%，截至二零一八年十二月三十一日的資產負債比率為0%。

## 僱員及薪酬政策

截至二零一九年六月三十日，本集團擁有1,307名僱員(二零一八年六月三十日：868名僱員)。於截至二零一九年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的僱員薪酬開支總額為人民幣149.9百萬元(截至二零一八年六月三十日止六個月：人民幣108.3百萬元)。薪酬乃參照有關僱員的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他僱員福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團亦採納受限制股份獎勵計劃，以吸引、挽留及監督重要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事薪酬時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、本公司的表現及通行市況。

## 中期股息

董事會不建議派發截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息。

## 企業管治常規

董事會致力於維護較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》中適用於本公司的原則。

董事認為，截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已遵照《企業管治守則》所載所有適用守則條文，但守則條文A.2.1除外，該條規定董事長與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為本公司的董事長兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自本公司於二零零二年成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官的職位乃有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害在權力與職權方面的平衡，且當前結構將使本公司得以迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離董事長與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離本公司董事長與首席執行官的角色。

## 證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其關於由董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員(定義見上市規則)交易本公司的證券制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守標準守則的情況向董事作出專門查詢，且董事均已確認截至二零一九年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守交易本公司證券指引的情況向僱員作出專門查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

## 購買、出售或贖回本公司的已上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，概無本公司或其任何附屬公司已購買、出售或贖回任何本公司的已上市證券。

## 審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事郭其志先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出適當披露。

## 報告期後事項

於報告期後本集團概無發生任何重大事項。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊發於香港交易所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.ncich.com.cn](http://www.ncich.com.cn))。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零一九年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站提供。



## 釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「北京兒童醫院」	指	首都醫科大學附屬北京兒童醫院，僅因其於北京新世紀兒童醫院擁有35.0%權益而成為本公司附屬公司層面的一名關連人士；
「北京新世紀奧東門診部」	指	北京新世紀奧東門診部有限公司(前身為北京美華婦兒門診部有限公司)，一間於二零一四年五月十五日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀朝外診所」	指	北京新世紀怡德諮詢有限公司新世紀怡德朝外診所，為北京新世紀怡德諮詢旗下的診所；
「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「北京新世紀香港診所」	指	新世紀醫療(香港)有限公司，一間於香港註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀青年路診所」	指	北京新世紀青年路兒科診所有限公司，一間於中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀怡德諮詢」	指	北京新世紀怡德諮詢有限公司(前身為仁澤(北京)國際企業管理服務有限責任公司)，為一間於二零一四年十月二十七日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則；

「成都新世紀」	指	成都新世紀婦女兒童醫院有限公司，一間於二零一零年九月二十八日在中國註冊成立的有限公司，為本公司非全資附屬公司；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港交易所」	指	香港交易及結算所有限公司；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；
「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股東」	指	股份持有人；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司；

「同比」 指 與上一年同期相比；及

「%」 指 百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「聯繫人」、「關連人士」、「關連交易」、「控股股東」、「附屬公司」及「主要股東」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命  
新世紀醫療控股有限公司  
董事長、執行董事兼首席執行官  
**Jason ZHOU**先生

香港，二零一九年八月二十六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事郭其志先生、王思業先生、鄭志剛博士、楊躍林先生及馮曉亮先生；及獨立非執行董事吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。